
16/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=884268&tipo=t 1/2

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00014/2020

Às 11:16 horas do dia 16 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CLAUDIO LUIZ DA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2481/2019, Pregão nº
00014/2020. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - REFRIGERAÇÃO
Descrição Complementar: Ventilador de dupla aspiração standard duplex Ref: Modelo 270-270 fabricante Sirocco ou similar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.340,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 11/11/2020 09:27:16 - Cancelamento Automático

Homologado 16/11/2020 11:16:16 CLAUDIO LUIZ DA SILVEIRA

 
Item: 2
Descrição: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - REFRIGERAÇÃO
Descrição Complementar: Ventilador de dupla aspiração standard simples Ref: Modelo 270-270 fabricante Sirocco ou
similar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.036,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 11/11/2020 09:27:16 - Cancelamento Automático

Homologado 16/11/2020 11:16:16 CLAUDIO LUIZ DA SILVEIRA

 
Item: 3
Descrição: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - REFRIGERAÇÃO
Descrição Complementar: Ventilador de dupla aspiração standard duplex Ref: Modelo 270-203 fabricante Sirocco ou similar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.961,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 



16/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=884268&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 11/11/2020 09:27:16 - Cancelamento Automático
Homologado 16/11/2020 11:16:18 CLAUDIO LUIZ DA SILVEIRA

 
Item: 4
Descrição: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - REFRIGERAÇÃO
Descrição Complementar: Ventilador de dupla aspiração standard duplex Ref: Modelo 321-321 fabricante Sirocco ou similar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.883,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 11/11/2020 09:27:16 - Cancelamento Automático

Homologado 16/11/2020 11:16:18 CLAUDIO LUIZ DA SILVEIRA

 
Item: 5
Descrição: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - REFRIGERAÇÃO
Descrição Complementar: Ventilador de dupla aspiração standard duplex Ref: Modelo 381-381 fabricante Sirocco ou similar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.475,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 11/11/2020 09:27:16 - Cancelamento Automático

Homologado 16/11/2020 11:16:18 CLAUDIO LUIZ DA SILVEIRA

 
Item: 6
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA
Descrição Complementar: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE 3.500 RPM, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, POTÊNCIA
10CV, MATERIAL BRONZE, VAZÃO 27,5 M3/H, FREQUÊNCIA 60 HZ, VOLTAGEM 440 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.251,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item

cancelado
no

julgamento

13/11/2020
14:41:01 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Presença de apenas um licitante com a
proposta recusada pela área técnica por não atender às especificações do edital, não

sendo possível a substituição do modelo e manutenção do valor.

Homologado 16/11/2020
11:16:19

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Fim do documento


